ANNO JUBILEI
 itineris incommodum alia de causa passi sint, non aliter ad Jubilæum consequendum se comparare poterunt, quam si triginta Basilicarum visitationes expleverint. Idem decemvires de illis, qui consequendi Jubilæi gratia Romanam venientes, amplius sex mensibus in eadem commorantur, cum iis liceat sine gravi incommodo per dissi temporis spatium ad triginta vias visitationem Basilicarum adimplere. Verbum illud *Forenses*, a proximis Decessoribus nostris prætermisimus, Nos etiam omisimus; quod quidem, juxta loquendi morem medio ævo usitatum, nihil aliud, quam externos significare poterat, ut probe Lucas Holstenius *Collectiois Labbeane Conciliorum tom. 3. pag. 138.* animadvertit, dum verba Synodi Romanæ seculo nono sub Leone IV. habite exponit. *Tantum superfluitatem Presbyterorum forensium.* Antiquo verbo *peregrini*, uti sumus, qui illi sunt, qui iter suscipiunt causa visitationis Sacrorum Liminum, & sacre Indulgentiæ consequendæ: *Advena sum, & peregrinus apud vos:* legitur in *Genesi cap. 23.* Verbo autem *peregrini*, aliud adiecit *externi*, quod non minus secundum rictum latini idiomatis usum, quam quod magis interest, secundum propriam in Divinis Scripturis loquendi rationem, advenam aut alienigenam significat, unde *Exodi cap. 23.* legitur: *Per nomen externorum Doorum non jurabitur, neque audietur ex ore vestro:* & Numerorum *cap. 1.* *Quisquis externorum accesserit, occidatur;* & capite tertio: *Externus, qui ad immolandum accesserit, morietur.* Atque, ut ad propositum nostrum revertamur, declaramus ac declaramus, sub *peregrinorum* aut *externorum* nomine omnes alios comprehendendi, qui sub nomine *Romanorum*, aut *incolarum Urbis*, secundum explanationem paulo ante datam, minime comprehenduntur.

§. VIII.

De declarationibus contentis in Constitutione, Convocatis, circa opera injuncta.

Quando fieri debent
 Consecratio
 & Communitio
 pro acquisitione
 Jubilæi.

Quando fieri debent
 Consecratio
 & Communitio
 pro acquisitione
 Jubilæi.

73. *O*portandum omnino esse, & melius, ac tutius procul dubio foret, si antequam visitatio Basilicarum inciperetur, fructuosa præmitteretur Confessione, ut visitationes ipsæ in statu gratiæ fierent, atque iteraretur confessio, si quis, visitationibus incipit, in lethale aliquod peccatum prolaberetur. In *Actis Ecclesiæ Mediolanensis part. 7. edition. Mediolanensis. 15. 99. pag. 1031.* magni Sancti Caroli Borromei legitur: *Ante omnia autem unicuique sedulo curandum est, ut conditione a Sanctitate sua in litteris concessione ipsius Jubilæi expressas diligenter observet; quoniam minimis illud consequatur, qui easdem non observaverit: Harum prima est, ut vere contritus, & confessus sit, quod unusquisque facere debet antequam visitationes Ecclesiarum incipiat, pro majori securitate Sancti Jubilæi acquirendi. Ob eandem causam, si quis postquam confessus esset, & Ecclesiarum visitationes inciperet, in mortale aliquod (quod Deus avertat) peccatum prolaberetur, mortale peccatum confiteri debet, ac deinceps reliquum dierum numerum persequi, qui supererunt ad completum usque numerum dierum quibus quatuor Ecclesiarum visitatio ab eo facienda erit.*